

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brödkorg och post på elektrisk hällspis.

OBJEKTET

Fristående en och halvplansvilla.

HÄNDELSEN

Brandvarnare hördes av två skolflickor som gick förbi. De sprang in till grannen och talade om för honom att både katten och brandvarnaren tjöt i grannhuset. Grannen tog sig in i huset via altandörren som inte var låst. Han stängde av plattan med vredet på spisen, samt släckte branden som var liten i omfattning. Även brandförsvaret larmades då han inte visste om branden spridit sig till imkanalen och vidare upp i huset. På spisens största platta låg dagens postskörd och på den inre lilla plattan fanns resterna av en brödkorg. Brandförsvarets åtgärder blev att plocka bort filtret i fläkten och att undersöka så att inte branden spridit sig till imkanalen.

UNDERSÖKNINGEN

Talade först med flickorna som hörde katten och brandvarnaren. De berättade att de först hade tänkt springa hem till den enes föräldrar. Men kom på andra tankar eftersom det var så långt hem. Det var skollov denna dag i X-stad så det var gott om barn utomhus i området. De kom på att de kände ju grannen, så hos honom var det ofarligt att ringa på. Tursamt nog eftersom det blev en stor tidsbesparing på detta viset. Samt att grannen inte tvekade att ta sig in i huset. Grannen stängde av den inre plattan och tog ut posten som låg på den största plattan. Den hade då börjat brinna med lågor i kanterna. Brödkorgen hade redan förkolnat så den fick ligga kvar. Vredet på spisen stod på läge 2. Flätkåpa och kaffebryggare hade börjat smälta av strålningsvärmens från spisen. Fettet i filtret hade börjat droppa ner på spisen.

SLUTSATS

Ställ aldrig något på spisplattorna, även om du vet att du inte ska använda spisen på länge. I detta fall kan det inte uteslutas att det var katten som var uppe och klättrade på spisen och av misstag halkade ner med en tass på vredet. Till saken hör att vreden var mycket lätta att vrida, nästan inget motstånd alls mellan de olika lägena på vreden. Om det inte funnits brödkorg och post på spisen hade husägaren vid sin hemkomst bara behövt stänga av plattan utan att någon skada skett. Att det blev tidig upptäckt av händelsen kan man tacka brandvarnaren och det faktum att det var skollov denna dag, så att det fanns mer folk än vanligt utomhus.

SPRIDNINGSRISK

Om branden fått fortsätta utan någon som helst insats fanns det risk för att branden spridit sig upp genom fläkten vidare in i fläktskåp och även sidledes till kryddhyllor, kaffebryggare och annat brännbart som låg i omedelbar närhet av spisen. Det kan inte uteslutas att det redan efter 30 minuter fanns risk för att hela köket varit övertänt. Efter ytterligare ca. 15 minuter fanns risk för att hela huset brunnit. Risk för personers liv och hälsa förelåg inte då ingen var hemma vid tillfället.

ERFARENHETER

Brandvarnare har återigen räddat liv (katten) och egendom.